

**ZMLUVA O DIELO**

(uzatvorená podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka)

č. objednávateľa

č. zhotoviteľa

93/6431/2007

6716-03

**na zhotovenie dokumentácie pre stavebné povolenie (DSP),  
zmena technického riešenia objektov 100-00 a 652-00 stavby:  
„Diaľničný privádzač, cesta I/18 Žilina - Strážov“**

**čl. 1 ZMLUVNÉ STRANY****1.1 OBJEDNÁVATEĽ:****SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST**

Sídlo:

Miletičova 19, 826 19 Bratislava

Štatutárny orgán:

**Ing. Roman Žembera**, generálny riaditeľ

Právna forma:

Rozpočtová organizácia zriadená MDPT SR  
zriaďovacou listinou č. 316/M-2005 zo dňa 14.2.2005,  
zmenenú rozhodnutím MDPT SR č.100 zo dňa 11.5.2006

Osoba oprávnená uzavrieť zmluvu:

**Doc. Ing. Ivan Hlavoň, CSc.**, riaditeľ  
Investičná výstavba a správa ciest  
ul. Martina Rázusa 104/A, 010 01 Žilina  
poverenie podľa listu č.0001/13045/2006 z o dňa 8.11.2006

Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných:

JUDr. Jaroslav Jandzík – referát právny

- vo veciach technických:

Ing. Daniela Cedzová – odd. verejného. obstarávania,

Ing. František Faktor – námestník pre úsek inv. prípravy

Ing. Matúš Salát – vedúci útvaru prípravy stavieb

Ing. Jana Štoderová – oddelenie prípravy stavieb

Ing. Zuzana Vojteková, odd. predinv. a inv. prípravy stavieb

- vo veciach cenových:

p. Jolana Merjadová, cenový referát

- vo veciach ekonomických:

p. Katarína Staneková, útvár ekonomický

Bankové spojenie:

Štátna pokladnica

Číslo účtu:

7000 13 54 33/8180

IČO:

00 33 28

DIČ:

202 106 7785

Spojenie:

tel.: 041/5074624, fax: 041/5074626 (15)

**d'alej len „objednávateľ“ na strane jednej****1.2 ZHOTOVITEĽ:****DOPRAVOPROJEKT, a.s.**

Právna forma:

Akciová spoločnosť, zapísaná v Obchodnom registri  
Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sa, Vložka číslo: 378/B

Sídlo:

Kominárska 2, 4, 832 03 Bratislava

Štatutárny orgán:

**Predstavenstvo a.s.**

V zastúpení:

**Ing. arch. Gabriel Koczkáš**

- predseda predstavenstva a generálny riaditeľ a.s.

**Ing. Bartolomej Šechný**

- podpredseda predstavenstva a obch.-technický riaditeľ a.s.

Osoby oprávnené na rokovanie

- vo veciach zmluvných:

Ing. Richard Urban, riaditeľ divízie Bratislava

- vo veciach technických: Ing. Mikuláš Jurkovič, hlavný inžinier projektu  
Ing. Peter Gramblička, ZoP

Bankové spojenie: VÚB, a.s., pobočka Bratislava - Dunajská  
Číslo účtu: 24402 – 012/0200  
IČO: 31 322 000  
IČ DPH: SK2020524770  
Spojenie: tel.: 02/50234 111, fax: 02/55574396

**d'alej len „zhotoviteľ“ na strane druhej**

## čl. 2 PREDMET ZMLUVY

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve pre objednávateľa a objednávateľovi odovzdá dielo, ktorým je vypracovanie dokumentácia pre stavebné povolenie (DSP)

pre stavbu:

### **„Diaľničný privádzač, cesta I/18 Žilina – Strážov“**

zmena technického riešenia objektov:

- 2.1.1 **100-00 Rekonštrukcia cesty I/18 v úseku km 2,215 až km 2,590**
  - 2.1.2 **652-00 Preložka miestneho kábla ST v km 1,4 – 2,75 v úseku km 2,2 až km 2,590**
  - 2.1.3 **400-00.1 CSS križovatky Kragujevská, Oceliarska, Priemyselná – priechod pre chodcov v úseku km 2,470**
- 2.2 Objávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dohodnuté spolupôsobenie.

## čl. 3 ROZSAH A OBSAH

- 3.1 Dielo bude vyhotovené v zmysle tejto zmluvy, bude zodpovedať podkladom a požiadavkám objednávateľa a bude spracované v súlade s Technickými podmienkami MDPT SR „Dokumentácia stavieb ciest“, (ďalej len TP: 03/2006).
- 3.2 Dielo podľa ods. 2.1 (DSP) bude vypracované:
- pre obj. 100-00 Rekonštrukcia cesty I/18 v úseku km 2,215 až km 2,590 v stupni DSP (v zjednodušenej forme) spolu s dokladovou časťou so stanoviskami dotknutých organizácií k zmene, výkazom výmer a neoceneným rozpočtom,
  - pre obj. 652-00 Preložka miestneho kábla ST v km 1,4 – 2,75 v úseku km 2,2 až km 2,590 v stupni DSP spolu so stanoviskom správcu objektu, výkazom výmer a neoceneným rozpočtom,
  - pre obj. 400-00.1 CSS križovatky Kragujevská, Oceliarska, Priemyselná – priechod pre chodcov v úseku km 2,470 v stupni DSP spolu so stanoviskom správcu objektu, výkazom výmer a neoceneným rozpočtom,
- 3.3 Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi dielo podľa čl. 2 v rozsahu a obsahu podľa ods. 3.1 a 3.2 v rámci dohodnutej ceny:
- 3.3.1 - 10x DSP zmena objektu 100-00 (v zjednodušenej forme)
  - 10x Koordinačný (celkový) výkres stavby cca 2,000 – KÚ (zakreslenie zmeny)
  - 10x výkaz výmer a neocenený rozpočet na zmenený objekt
  - 1x zmena PD v digitálnej forme na CD nosiči,
  - 3.3.2 - 10x DSP zmena objektu 652-00

- 10x Koordinačný (celkový) výkres stavby cca km 2,000 – KÚ (zakreslenie zmeny objektu 652-00 spolu so zmenou objektu 100-00)
  - 10x výkaz výmer a neocenený rozpočet na zmenený objekt
  - 1x zmena PD v digitálnej forme na CD nosiči,
- 3.3.2 - 10x DSP zmena objektu 400-00.1
- 10x Koordinačný (celkový) výkres stavby (zakreslenie zmeny)
  - 10x výkaz výmer a neocenený rozpočet na zmenený objekt
  - 1x zmena PD v digitálnej forme na CD nosiči,
- 3.4 Prípadne ďalšie vyhotovenia diela, alebo jeho častí poskytne zhotoviteľ objednávateľovi za osobitnú úhradu podľa prílohy č.2, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.

#### čl. 4 PODKLADY A SPOLUPÔSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA

- 4.1 Záväzným podkladom pre splnenie predmetu zmluvy sú objednávka objednávateľa daná listom j.č.144/85/6431/2007 zo dňa 19.6.2007 a záznam z rokovania dňa 10.8.2007.
- 4.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že počas spracovávania diela poskytne zhotoviteľovi v nevyhnutne potrebnom rozsahu spolupôsobenie, spočívajúce najmä v odovzdaní doplňujúcich informácií a podkladov, vyjadrení a stanovísk, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto zmluvy. Toto spolupôsobenie poskytne zhotoviteľovi a jeho podzhotoviteľom najneskoršie do 3 dní od jeho písomného vyžiadania. V odôvodnených prípadoch je možné obojstranne dohodnúť individuálny termín vyjadrenia.
- 4.3 Nedodržanie termínu podľa ods. 4.2 zo strany objednávateľa, ktoré preukázateľne spôsobí zdržanie prác zhotoviteľa, oprávňuje zhotoviteľa k úprave termínu plnenia, ktoré bude zodpovedať omeškaniu spôsobenému objednávateľom.

#### čl. 5 TERMÍN PLNENIA

- 5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá dielo - predmet zmluvy v rozsahu a obsahu dohodnutom v článkoch 2 a 3 tejto zmluvy takto:  
 DSP objektov podľa ods. 2.1.1 až 2.1.3 v termíne: .....**do 15. 10. 2007,**
- 5.2 Predmet podľa tejto zmluvy je splnený riadnym vypracovaním a písomným odoslaním dokumentácie objednávateľovi.

#### čl. 6 CENA DIELA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Cena za vypracovanie diela v rozsahu a obsahu dohodnutom v článkoch 2 a 3 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle Zákona o cenách č. 18/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., v znení neskorších úprav a predstavuje:

Cena diela spolu bez DPH:	313 400,00 Sk
DPH 19 %:	59 546,00 Sk
<b>Cena diela spolu s DPH :</b>	<b>372 946,00 Sk</b>

Slovom: tristosedemdesiatdvatisíc deväťstoštyridsaťšesť Sk s DPH.

- 6.2 Špecifikácia ceny podľa ods. 6.1 je uvedená v Prílohe č. 1. Kalkulácia nákladov a zisku (hodinové sadzby) je uvedená v Prílohe č. 2. Prílohy č. 1 a č. 2 tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 6.3 Podkladom pre úhradu ceny podľa ods. 6.1 za zhotovené a odovzdané dielo podľa čl. 2 a 3 bude zhotoviteľom riadne vystavená faktúra, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu v zmysle Zá-

- kona č. 222/2004 Z.z. v znení neskorších predpisov a bude splatná do 30 dní od dátumu jej prijatia do podateľne SSC IVSC Žilina.
- 6.4 V prípade nedodania dokumentácie v zmluvne dohodnutom termíne objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,3 % zo zmluvnej ceny za každý aj začatý týždeň omeškania.
- 6.5 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry zhotoviteľ má právo na úrok z omeškania vo výške 0,3 % z dlžnej sumy za každý aj začatý týždeň omeškania.
- 6.6 Cena sa môže zmeniť len v súlade s ods. 8.1.

## čl. 7 ZODPOVEDNOSŤ ZHOTOVITEĽA

- 7.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať pri vykonaní diela s odbornou starostlivosťou, bude dodržiavať všeobecné záväzné právne predpisy a technické normy, bude sa riadiť zápismi a písomnými dohodami zmluvných strán a dielo podľa tejto zmluvy vypracuje a dodá podľa podkladov a požiadaviek objednávateľa.
- 7.2 Prípadnú reklamáciu chyby diela podľa tejto zmluvy je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení chyby, v písomnej forme do rúk zástupcu zhotoviteľa uvedeného v čl.1 ako oprávneného vo veciach technických.
- 7.3 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené a odovzdané objednávateľovi podľa ustanovení tejto zmluvy a bez chýb.
- 7.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné chyby diela, odstrániť bezodplatne a bez zbytočného odkladu, po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom. Reklamáciu chyby plnenia predmetu zmluvy je objednávateľ povinný uplatniť najneskôr do 7 dní po zistení chyby v písomnej forme potvrdenej oprávnenou osobou.

## čl. 8 OSTATNÉ DOHODY

- 8.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že pristúpia na zodpovedajúcu zmenu záväzku v prípadoch, keď sa po uzavretí zmluvy zmení rozsah alebo obsah predmetu zmluvy podľa čl. 3, východiskové podklady, rozhodujúce pre uzavretie zmluvy podľa čl. 4, alebo vzniknú nové požiadavky objednávateľa, s preukázateľným vplyvom na cenu a termín plnenia. Dohodnuté náležitosti zmeny záväzkov budú premietnuté do dodatku k tejto zmluve.
- 8.2 V prípade, že dôjde k zastaveniu prác alebo k odstúpeniu od zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa alebo z dôvodu na strane zhotoviteľa, zhotoviteľ bude práce rozpracované ku dňu zastavenia alebo odstúpenia od zmluvy fakturovať vo výške vzájomne odsúhlaseného rozsahu vykonaných prác a to príslušným podielom z dohodnutej ceny podľa ods. 6.1.

## čl. 9 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA


- 9.1 Zhotoviteľ je viazaný týmto návrhom zmluvy po dobu 14 dní odo dňa jeho doručenia objednávateľovi. Ak v tejto lehote zmluva nenadobudne účinnosť má zhotoviteľ právo predložiť nový – upravený návrh zmluvy predovšetkým v článku 5.
- 9.2 Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom. Súhlas musí byť písomný, riadne potvrdený a podpísaný oprávnenými zástupcami každej zo zmluvných strán
- 9.3 Zmluva nadobúda účinnosť dňom doručenia podpísanej zmluvy podľa ods. 9.2 druhej zmluvnej strane; rozhoduje neskorší dátum doručenia jednej zo zmluvných strán druhej zmluvnej strane.
- 9.4 Meniť alebo doplňovať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 9.5 K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote 7 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala.


- 9.6 Pre otázky touto zmluvou neriešené platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 9.7 Zmluva vrátane Príloh č. 1 a 2 má sedem strán. Je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z čoho sú po dva rovnopisy pre každú zmluvnú stranu.

V Žiline, dňa 18.9.2007  
Objednávateľ:


V Bratislave, dňa .....  
Zhotoviteľ:

**DOPRAVOPROJEKT, a.s.**  
Kominárska 2, 4  
832 03 Bratislava  
21

  
**Doc. Ing. Ivan Hlavon**  
riaditeľ investičnej výstavby  
a správy ciest Žilina

  
**Ing. Ing. arch. Gabriel Koczkáš**  
predseda predstavenstva a  
generálny riaditeľ a.s.

**SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST**  
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST  
Mariana Gajdusa 104/A  
010 01 ŽILINA  
21

  
**Ing. Bartolomej Sechný**  
podpredseda predstavenstva a  
obchodno-technický riaditeľ a.s.

## Príloha č. 1

## Špecifikácia ceny za DSP – zmena technického riešenia

Obj. č.	Činnosť	Sadzba Sk/h				Medzisúčet	Cena celkom v Sk
		800,--	630,--	540,--	470,--		
		Potrebný počet hodín					
100-00	Rekonštrukcia cesty I/18 predmetnej PD v úseku km 2,215 až km 2,590 (podzhotoviteľom je CEMOS s.r.o. Bratislava)	100	150	80	20	227 100,00	227 100,00
652-00	Preložka miestneho kábla ST v km 1,4 - 2,75 predmetnej PD v úseku 2,2 až km 2,590 (podzhotoviteľom je AŽD, a.s. Žilina)	15	20	35	5	45 850,00	45 850,00
400-00.1	CSS križovatky Kragujevská, Oceliarská, Priemyselná v úseku km 2,470 (podzhotoviteľom je ELSIG SIGNALBAU HUBER spol. s r.o.)	15	20	25	5	40 450,00	40 450,00
	<b>Cena diela bez DPH spolu:</b>						<b>313 400,00</b>
	<b>DPH 19 %:</b>						<b>59 546,00</b>
	<b>Cena diela s DPH spolu:</b>						<b>372 946,00</b>

## Príloha č. 2

## Kalkulácia nákladov a zisku (Aktualizované k 1.7.2007)

<b>Tarifná trieda 10</b>	<b>2. Priame mzdy</b>		<b>286.14</b>
	<b>3. Ostatné priame náklady</b> zákonne poistenie a odvody		98.68
	<b>4. Režijné náklady</b>	112.08% z Sk 286.14	320.70
	<b>Úplné vlastné náklady</b>		<b>705.52</b>
	<b>5. Zisk 15% z ÚVN</b>	15% z Sk 705.52	105.82
	<b>Vykalkulovaná cena</b>		<b>811.34</b>
	<b>6. Ponúknutá cena</b>		<b>800.00</b>
<b>Tarifná trieda 9</b>	<b>2. Priame mzdy</b>		<b>224.37</b>
	<b>3. Ostatné priame náklady</b> zákonne poistenie a odvody		77.96
	<b>4. Režijné náklady</b>	112.08% z Sk 224.37	251.47
	<b>Úplné vlastné náklady</b>		<b>553.80</b>
	<b>5. Zisk 15% z ÚVN</b>	15% z Sk 553.80	83.07
	<b>Vykalkulovaná cena</b>		<b>636.87</b>
	<b>6. Ponúknutá cena</b>		<b>630.00</b>
<b>Tarifná trieda 8</b>	<b>2. Priame mzdy</b>		<b>190.86</b>
	<b>3. Ostatné priame náklady</b> zákonne poistenie a odvody		66.72
	<b>4. Režijné náklady</b>	112.08% z Sk 190.86	213.91
	<b>Úplné vlastné náklady</b>		<b>471.49</b>
	<b>5. Zisk 15% z ÚVN</b>	15% z Sk 471,49	70.72
	<b>Vykalkulovaná cena</b>		<b>542.21</b>
	<b>6. Ponúknutá cena</b>		<b>540,00</b>
<b>Tarifná trieda 7</b>	<b>2. Priame mzdy</b>		<b>168.19</b>
	<b>3. Ostatné priame náklady</b> zákonne poistenie a odvody		59.12
	<b>4. Režijné náklady</b>	112.08% z Sk 168.19	188.50
	<b>Úplné vlastné náklady</b>		<b>415.81</b>
	<b>5. Zisk 15% z ÚVN</b>	15% z Sk 415,81	62.37
	<b>Vykalkulovaná cena</b>		<b>478.18</b>
	<b>6. Ponúknutá cena</b>		<b>470,00</b>
<b>Režijné náklady :</b>	<b>Názov</b>		
	Spotreba materiálu	4.008%	
	Palivá a energie	1.508%	
	Opravy a udržiavanie	0.942%	
	Cestovné	1.269%	
	Ostatné služby	12.955%	
	Dane a poplatky	0.188%	
	Odpisy DNM a DHM	12.371%	
	Iné náklady na hosp. činnosť	4.130%	
	Prevádzkové náklady	16.843%	
	Správna réžia	54.033%	
	Sociálne zabezpečenie	3.838%	
	<b>spolu :</b>	<b>112.085%</b>	